PRIMEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O EDITAL Nº 003/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO CRATO-CE.

O Município do Crato-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais, em consonância

com o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para conhecimento

dos interessados, a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO CRATO-CE, regido pelo EDITAL Nº 002/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS, de 27 de maio de 2019, para

manifestar seu interesse na lotação que lhe for apresentada pela Secretaria Municipal de Cultura e de ser contratado(a), em caráter temporário, nos

expressos termos do Edital, com fim específico de atender demanda da Secretaria Municipal de Cultura, seguindo a ordem de classificação.

1 – DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO.

1.1. Os candidato CLASSIFICADO, relacionados abaixo, deverá apresentar-se perante a Secretaria Municipal de Administração, situada no

Largo Júlio Saraiva, s/n, Centro, Crato – CE, CEP: 63100-000, no dia 26 de julho de 2019 (sexta-feira), das 08h às 16h, munidos de

documento de identificação, com fim específico de atender ao dispositivo 9.1.2, constante do Edital nº 002/2019 – Diversas Secretarias.

MONITOR DE OFICINAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

022 PATRICIA LAURENTINA DA SILVA  44

2- DA DOCUMENTAÇÃO:

2.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, constante do item 9.1.2 do EDITAL

Nº 002/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, a saber:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação eleitoral.

c) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando ainda, o número do PIS ou PASEP;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma/Certificado de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente

Edital ou documento equivalente;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

f) Certidões negativas de antecedentes criminais, emitidas pelo órgão federal e estadual competente;

g) Duas (02) fotos recentes 3x4;

h) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

i) Declaração de bens;

j) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe, para as funções que

apresentem conselho de representação;

k) Fotocópia autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

l) Declaração de próprio punho de que possui disponibilidade para assumir a função por tempo determinado e de estar ciente de que a não

observância desta clausula, acarretará a sua desclassificação do certame;

m) Declaração de que não sofreu penalidade (s) em virtude de ter respondido a Processo Administrativo no âmbito da Administração Municipal

do Crato;

n) Declaração de que não exerce função em cargo efetivo no Município do Crato-CE;

o) Outros documentos exigidos pela Lei Municipal n° 3.032/2014, no ato da convocação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Crato-CE, Secretaria Municipal de Cultura, em 24 de julho de 2019.

____________________________

José Wilton Soares e Silva

Secretário Municipal de Cultura